
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33026 35Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2015

pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 03 de Dezembro de 2015.
JOVELINA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 907179

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO PARCIAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
167/SESPA/2014

PROCESSO Nº: 159745/2014 (anexo: 283712/2015)
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Medicamentos pertencentes ao Componente Especializado 
da Assistência Farmacêutica de acordo com a Programação 
2014/2015, para atender às necessidades do Departamento 
Estadual de Assistência Farmacêutica, conforme Portaria/GM 
1554 de 30/07/2013, por um período de 12 (doze) meses.
O Secretário Estadual de Saúde Pública/SESPA, no uso de suas 
atribuições legais e:
CONSIDERANDO que a empresa F. Cardoso & CIA LTDA solicitou 
o cancelamento de sua proposta vencedora para o item 
01(Metotrexato 25mg/ml), devidamente justifi cado nos autos.
CONSIDERANDO que a Assessoria Jurídica sugere a continuidade 
do certame licitatório, com a abertura de Ata Complementar para 
convocação do segundo colocado para o referido item;
R E S O L V E:
REVOGAR o item 01 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 167/
SESPA/2014, com fulcro no art. 30 do Decreto Estadual nº 
2.069/2006.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
26 de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Vitor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 906776

CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
056/SESPA/2015

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO que a empresa F. Cardoso & CIA LTDA solicitou 
o cancelamento de sua proposta vencedora para o item 
01(Metotrexato 25mg/ml), devidamente justifi cado nos autos;
CONSIDERANDO que a Assessoria Jurídica sugere a continuidade 
do certame licitatório, com a abertura de Ata Complementar para 
convocação do segundo colocado para o referido item;
RESOLVE:
I - CANCELAR, a Ata de Registro de Preços nº 056/SESPA/2015, 
com fulcro no Art. 22, Inciso II, do Decreto Estadual Nº 876 DE 
29/10/2013, bem como, no parecer jurídico exarado nos autos 
do Proc. nº 159745/2014 (anexo: 283712/2015).
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de novembro de 2015.
Vitor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 906780

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº.  27809 / 2015
NOME            :  FRANCYNETE MELO E SILVA  
MATRICULA   : 54184722-2
CARGO           : PSICOLOGO
PERÍODO       : 03.08.2015 a 14.10.2015.
LAUDO MÉDICO Nº.  27824 / 2015
NOME            :   VANIA REGINA MELO BARBAGELATA 
MATRICULA   : 54189795-1
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 04.11.2015 a 03.12.2015.
LAUDO MÉDICO Nº.  27824 / 2015
NOME            :   VANIA REGINA MELO BARBAGELATA 
MATRICULA   : 54189795-2
CARGO           : ODONTOLOGO
PERÍODO       : 04.11.2015 a 03.12.2015.
LAUDO MÉDICO Nº. 26701 / 2015
NOME            :  ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA 
MATRICULA   : 307610-2
CARGO           : ADMINISTRADOR
PERÍODO       : 17.09.2015 a 16.10.2015.
LAUDO MÉDICO Nº. 452 / 2015
NOME            :  MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS 
MATRICULA   :  57192588-1
CARGO           : ENFERMEIRA
PERÍODO       : 13.10.2015 a 17.10..2015.

LAUDO MÉDICO Nº. 174083A / 16.11.2015
NOME            :  ANA JULIA MOREIRA FAVACHO 
MASSOUD 
MATRICULA   : 54195179-2
CARGO           : MEDICO
PERÍODO       : 29.09.2015 a 26.03.2016.
LAUDO MÉDICO Nº. 174124A / 17.11.2015
NOME            :  GISELA PEREIRA XAVIER  
MATRICULA   : 57225782-2
CARGO           : ENFERMEIRO
PERÍODO       : 05.11.2015 a 19.11.2015.
LAUDO MÉDICO Nº. 173415A / 28.10.2015
NOME            :  CRISTIANE ROSA DO NASCIMENTO 
MATRICULA   : 57194227-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO       : 05.10.2015 a 12.10.2015.
LAUDO MÉDICO Nº. 173357A / 28.10.2015.
NOME            :  ELZENIR DE CASTRO ARIAS  
MATRICULA   : 55589922-1
CARGO           : CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO
PERÍODO       : 06.10.2015 a 04.11.2015.
LICENÇA MATERNIDADE:
PROCESSO N° 2015 / 521173
NOME            : TATIANA GOMES PARENTE
MATRICULA   : 57190703-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        : URES DOCA
PERÍODO       : 13.11.2015 a 10.05.2016 (180) dias.
PROCESSO N° 2015 / 520151
NOME            : LUCIANA BARROS LOPES
MATRICULA   : 57194991-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO        : DDRA
PERÍODO       : 01.12.2015 a 28.05.2016 (180) dias.
LICENÇA FALECIMENTO:
N° DA CERTIDÃO: 0675950155201500369106014803950
NOME          : SHEILA DE NAZARE SOUSA DA CUNHA
MATRÍCULA : 57190449-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : LABORATORIO CENTRAL
PERÍODO     :  14.11.2015 A 21.11.2015 (08)DIAS.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR  
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA  Nº. 985  / 26.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : SYMI NARJARA GONÇALVES DOS REIS
MATRICULA : 57194306-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : UBS PEDREIRA
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 974 / 26.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : EDILA ADRIENE MAIA ROBERT
MATRICULA : 57190438-1
CARGO        : PSICOLOGO
LOTAÇÃO     : URE PRESIDENTE VARGAS
TRIÊNIO       : 16.10.2010 a 15.10.2013. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 975 / 26.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA SILVA
MATRICULA : 54184645-4
CARGO        : TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOTAÇÃO     : UAT/HIV/AIDS
TRIÊNIO       : 27.04.2011 a 26.04.2014. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 978 / 26.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : DENILSON DE ARAUJO GAMA
MATRICULA : 57188470-2
CARGO        : FARMACEUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO     : CS MARCO
TRIÊNIO       : 20.05.2008 a 19.05.2011. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 976 / 26.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : ANA CLEIDE CARDOSO CRUZ
MATRICULA : 5142016-1
CARGO        : AUXILIAR DE SAUDE
LOTAÇÃO     : URE DIPE
TRIÊNIO       : 06.11.2005 a 05.11.2008.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 968 / 27.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : GUSTAVO NELSON DIOGO
MATRICULA : 57195459-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DIVISAO DE EXECUCAO FINANCEIRA
TRIÊNIO       : 10.03.2008 a 09.03.2011.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 969 / 27.11.2015 - CONCEDER
NOME           : GUSTAVO NELSON DIOGO
MATRICULA : 57195459-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO     : DIVISAO DE EXECUCAO FINANCEIRA

TRIÊNIO       : 10.03.2011 a 09.03.2014.
PERÍODO     : 03.02.2016 a 02.04.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 961 / 25.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : MARIA MADALENA DAS GRAÇAS GUIMARAES LIMA
MATRICULA : 5115361-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : DIRETORIA OPERACIONAL
TRIÊNIO       : 16.02.2011 a 15.02.2014.
PERÍODO     : 01.12.2015 a 30.12.2015 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 977 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MARCIA HELENA DOS SANTOS SILVA BARROS
MATRICULA : 5900454-1
CARGO        : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO     : UAT / HIV / AIDS
TRIÊNIO       : 04.07.2012 a 03.07.2015.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 963 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : NEIDE DO VALE MACIAS
MATRICULA : 5156327-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : DIVISAO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
TRIÊNIO       : 09.06.2005 a 08.06.2008.
PERÍODO     : 01.01.2016 a 29.02.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 967 / 27.11.2015 - CONCEDER
NOME           : SYANE SHEILA COSTA DE PAULA LAGO
MATRICULA : 5243076-1
CARGO        : SOCIOLOGO
LOTAÇÃO     : DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAUDE
TRIÊNIO       : 20.04.2011 a 19.04.2014.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 03.03.2016 (60)dias.
PORTARIA  Nº. 960 / 25.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MARIA DAS GRAÇAS GUERREIRO PEREIRA
MATRICULA : 5092850-1
CARGO        : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO     : DIVISAO DE CONTROLE DE INFECÇAO HOSPITALAR
TRIÊNIO       : 15.12.1999 a 14.12.2002.
PERÍODO     : 16.12.2015 a 14.01.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 955 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : ELIENAI BRELAZ DE MELO
MATRICULA : 726788-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : UMS TAVARES BASTOS
TRIÊNIO       : 13.06.2012 a 12.06.2015.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 956 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : NAZARE DO SOCORRO SILVA CARVALHO
MATRICULA : 5183790-1
CARGO        : AGENTE DE ARTES PRATICAS
LOTAÇÃO     : CAPS AMAZONIA
TRIÊNIO       : 19.08.2011 a 18.08.2014.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 958 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : RITA MARIA FERREIRA MENDES
MATRICULA : 2010755-1
CARGO        : AGENTE DE SAUDE
LOTAÇÃO     : URE DIPE
TRIÊNIO       : 16.03.2007 a 15.03.2010.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 961 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : ROSIRENE DE MOURA GALVAO
MATRICULA : AGENTE DE SAUDE
CARGO        : 2010704-1
LOTAÇÃO     : URE DIPE
TRIÊNIO       : 16.03.2001 a 15.03.2004.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 963 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : TATIANE OLIVEIRA
MATRICULA : 55590027-2
CARGO        : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO     : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO       : 16.01.2011 a 15.01.2014.
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 844 / 04.11.2015 - DETERMINAR
NOME           : ALCINEIA MARIA DA COSTA SANTOS
MATRICULA : 5147212-1
CARGO        : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO     : UAT / HIV/ AIDS
TRIÊNIO       : 20.09.2011 a 19.09.2014.
PERÍODO     : 03.12.2015 a 01.01.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 964 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : MARIA DINA REGO DOS SANTOS
MATRICULA : 57191758-1
CARGO        : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO     : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO       : 22.10.2010 a 21.10.2013. 
PERÍODO     : 04.01.2016 a 02.02.2016 (30)dias.
PORTARIA  Nº. 965 / 26.11.2015 - CONCEDER
NOME           : IVANA SUELI PEREIRA LOPES
MATRICULA : 55585627-1
CARGO        : AGENTE ADMINISTRATIVO


